
1 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КУНЦЕВО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

12 февраля 2025 года № 37/5.СД МОК/25 

 

О размерах месячных окладов по должностям 

муниципальной службы города Москвы и 

месячных надбавок к должностным окладам за 

классный чин муниципальных служащих 

аппарата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального 

округа Кунцево в городе Москве  

 

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 29 

Закона города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной 

службе в городе Москве», руководствуясь изменениями в указ Мэра Москвы 

от 6 сентября 2002 года №39-УМ «О денежном содержании государственных 

гражданских служащих органов исполнительной власти города Москвы» (в 

редакции указов Мэра Москвы от 29 мая 2019 г. №33-УМ, от 20 декабря 2019 

г. № 80-УМ, от 29 декабря 2020 г. № 129-УМ) Совет депутатов 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Кунцево в городе Москве решил: 

1. Утвердить размеры месячных окладов по должностям 

муниципальной службы города Москвы муниципальным служащим аппарата 

Совета депутатов муниципального образования - муниципального округа 

Кунцево в городе Москве (далее аппарат Совета депутатов) согласно 

приложению 1. 

2. Утвердить размеры месячных надбавок к должностным окладам за 

классный чин муниципальным служащим аппарата Совета депутатов согласно 

приложению 2. 

3. Установить, что утвержденные размеры месячных должностных 

окладов и месячных надбавок к должностным окладам за классный чин 

муниципальных служащих аппарата Совета депутатов действуют с 1 января 

2025 года. 

 

 



2 

 

 

 

 

4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией 

настоящего решения, осуществляется исходя из фонда оплаты труда 

муниципальных служащих, определенного бюджетом на 2025 год и плановый 

период 2026, 2027 годов. 

5. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево от 08.11.2022 года №5-10.СД МОК/22 «Об 

утверждении штатного расписания аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево». 

6. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Кунцево в городе Москве - www.kuntsevo.org. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Кунцево в городе Москве Д.В.Лещенко. 

 

 

Глава внутригородского муниципального  

образования - муниципального округа  

Кунцево в городе Москве                                                                   Д.В.Лещенко

http://www.kuntsevo.org/


3 

 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих аппарата 

Совета депутатов муниципального округа Кунцево в городе Москве 

 

№ 

п/п  

 

Наименование должности Должностной оклад по 

группам должностей 

муниципальной службы 

(в рублях) 

 

Ведущие должности муниципальной службы 

(1 группа оплаты труда) 

1. Начальник отдела 25 170,00 

2. Заведующий сектором 22 080,00 

3. Советник 22 080,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов внутригородского  

муниципального образования –  

муниципального округа Кунцево в городе Москве 

от 12 февраля 2025 года №37/5.СД МОК/25 
 

 



4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Размеры месячных надбавок к должностному окладу за классный 

чин муниципальных служащих аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево в городе Москве 

 

№ 

п/п  

 

Классные чины Месячная надбавка 

за классный чин (в 

рублях) 

 

Ведущие должности муниципальной службы 

 

1. Советник муниципальной службы в 

городе Москве 1-го класса 

 

11 710,00 

2. Советник муниципальной службы в 

городе Москве 2-го класса 

 

10 530,00 

3. Советник муниципальной службы в 

городе Москве 3-го класса 

 

9 410,00 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов внутригородского  

муниципального образования –  

муниципального округа Кунцево в городе Москве 

от 12 февраля 2025 года №37/5.СД МОК/25 
 

 


